
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 047/2019/SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 048/2019/SRP.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 32 - QDD 2020.

• ANEXO QDD 2020

• RESUMO DE CONTRATO Nº 351/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 352/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 326/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 345/2019.

• 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 002/2018

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4480948822CC00632C662445257BECE5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5AC33AC91E38E05915AA426F97BE7F93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5AC33AC91E38E05915AA426F97BE7F93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Decreto

 
 

 
 

ESTADODA  BAHIA 

Prefeitura Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

 

DECRETO FINANCEIRO Nº 32, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO DA 

DESPESA - QDD para o exercício financeiro de 2020 e 

dá outras providências. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 26, da Lei Municipal n.º 357, 

de 27 de junho de 2019, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro 

de 2020 e considerando a programação orçamentária estabelecida pela Lei Municipal nº 363, de 

18 de dezembro de 2019, que estima as receitas e fixa as despesas para exercício de 2020. 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2020, o Quadro de Detalhamento da 

Despesa - QDD - do Poder Executivo, correspondente à Programação das Despesas das 

Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito, na forma do Anexo I 

que é parte integrante deste decreto. 

 

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - 

QDD, a Estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, 

estabelecida para cada Unidade Orçamentária, em consonância com os Programas de Trabalho, 

fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 

Art. 3º- O Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD - poderá ser alterado, mediante 

Decreto, no decurso do exercício financeiro, para atender as necessidades de execução 

orçamentária, respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de Natureza da Despesa, 

estabelecidos na Lei Orçamentária ou em créditos adicionais regularmente abertos, observadas 

as definições contidas no art. 12 e art. 26 da Lei Municipal nº 357, de 27 de junho de 2019, que 

dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2020. 

 

Art. 4º - Fica a Coordenação Administrativa da Secretaria de Governo e Planejamento, 

conjuntamente com o Departamento de Contabilidade, encarregados de exercer o efetivo  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C81C4948D21426EE027FF063C8D62ABC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

 
 

 
 

ESTADODA  BAHIA 

Prefeitura Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

 

acompanhamento da execução orçamentária, cabendo a esta última efetuar os registros 

contábeis decorrentes da mesma. 

 

Art. 5º - Este Decreto vigorará de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2020. 

  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA 

BAHIA, 

em 27 de dezembro de 2019. 

 

 

Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C81C4948D21426EE027FF063C8D62ABC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 02 Gabinete do Prefeito

Unidade: 22.00 Gabinete do Prefeito

04-122-002-2.003 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DO GABINETE

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 266.000,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 58.520,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 26.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 47.732,98

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 5.000,00

3.3.90.47.00 - 00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.419,60

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 485.672,58

04-122-002-2.004 MANUTENÇÃO DE SERV TEC E ADM DA CONTROLADORIA GERAL DO MUN

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 66.500,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 14.630,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.35.00 - 00 Serviços de Consultorias 2.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total ..: 123.130,00

Total de Projetos .....: 0,00

Total de Atividades .: 608.802,58

Total Geral..............: 608.802,58

Página: 1 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 02 Gabinete do Prefeito

Unidade: 22.02 Gabinete do Vice-Prefeito

04-122-003-2.064 MANUT DOS SERV TEC E ADM DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 99.750,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 21.945,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 146.695,00

Total de Projetos .....: 0,00

Total de Atividades .: 146.695,00

Total Geral..............: 146.695,00

Página: 2 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 03 Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 33.00 Secretaria Municipal de Administração

04-122-005-2.005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 2.350.000,00

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.216.350,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 487.600,00

3.1.90.94.00 - 00 Indenizações Restituições Trabalhistas 7.658,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 30.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 388.000,00

3.3.90.30.00 - 42 Material de Consumo 223.088,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,00

3.3.90.35.00 - 00 Serviços de Consultorias 559.000,00

3.3.90.35.00 - 42 Serviços de Consultorias 735.600,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 170.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 913.580,40

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 816.515,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 10.000,00

3.3.90.41.00 - 00 Contribuições 37.000,00

3.3.90.47.00 - 00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.93.00 - 00 Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 2.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 137.000,00

4.4.90.52.00 - 42 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total ..: 9.098.391,40

Total de Projetos .....: 0,00

Total de Atividades .: 9.098.391,40

Total Geral..............: 9.098.391,40

Página: 3 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 04 Secretaria Municipal de Finanças

Unidade: 44.00 Secretaria Municipal de Finanças

04-122-004-2.009 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.1.71.70.00 - 00 Pessoal e Encargos - Rateio Participação Consórcio Público 5.000,00

3.3.71.70.00 - 00 Outras Desp Corrente - Rateio Participação Consórcio Público 30.000,00

4.4.71.70.00 - 00 Investimentos - Rateio Participação Consórcio Público 5.000,00

Total ..: 40.000,00

04-122-004-2.018 PUBLICIDADE E PROPAGANDA DOS ATOS GOVERNAMENTAIS

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 120.000,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 250.000,00

Total ..: 370.000,00

04-123-004-2.006 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE FINANÇAS

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 81.000,00

3.1.90.94.00 - 00 Indenizações Restituições Trabalhistas 1.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 15.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 7.000,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00

3.3.90.35.00 - 00 Serviços de Consultorias 239.288,58

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 10.000,00

3.3.90.41.00 - 00 Contribuições 1.000,00

3.3.90.93.00 - 00 Indenizações e Restituições 1.000,00

3.3.90.93.00 - 24 Indenizações e Restituições 5.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

4.4.90.52.00 - 92 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total ..: 527.288,58

28-843-004-2.011 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.1.90.91.00 - 00 Sentenças Judiciais (Pessoal e Encargos Sociais) 620.000,00

3.2.90.21.00 - 00 Juros sobre a Dívida por Contrato 5.000,00

3.2.90.22.00 - 00 Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 10.000,00

4.6.90.71.00 - 00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 330.000,00

Total ..: 965.000,00

28-846-004-2.019 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

3.3.90.47.00 - 00 Obrigações Tributárias e Contributivas 340.000,00

3.3.90.47.00 - 16 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.47.00 - 42 Obrigações Tributárias e Contributivas 80.000,00

Total ..: 421.000,00

99-999-004-9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.01 - 00 DL 200/67 Art 91 - Reserva de Contigência 381.985,82

Total ..: 381.985,82

Total de Projetos .....: 0,00

Total de Atividades .: 2.705.274,40

Total Geral..............: 2.705.274,40

Página: 4 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 05 Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 55.00 Fundo Municipal de Educação

12-122-007-2.015 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 - 01 Contratação por Tempo Determinado 300.000,00

3.1.90.11.00 - 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00

3.1.90.13.00 - 01 Obrigações Patronais 55.000,00

3.3.90.14.00 - 01 Diárias - Civil 35.000,00

3.3.90.30.00 - 01 Material de Consumo 500.000,00

3.3.90.33.00 - 01 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00

3.3.90.35.00 - 01 Serviços de Consultorias 70.000,00

3.3.90.36.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200.000,00

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 900.000,00

3.3.90.47.00 - 01 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00

3.3.90.93.00 - 01 Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.51.00 - 01 Obras e Instalações 200.000,00

4.4.90.52.00 - 01 Equipamentos e Material Permanente 70.000,00

Total ..: 2.588.000,00

12-125-007-2.104 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS ESCOLARES

3.3.90.30.00 - 01 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 - 01 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 21.000,00

12-306-007-2.023 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 250.000,00

3.3.90.30.00 - 15 Material de Consumo 557.010,00

Total ..: 807.010,00

12-361-007-1.003 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.347,50

3.3.90.39.00 - 15 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.51.00 - 15 Obras e Instalações 100.000,00

4.4.90.51.00 - 95 Obras e Instalações 25.000,00

Total ..: 140.347,50

12-361-007-1.014 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE QUADRA ESCOLAR

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.39.00 - 15 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.51.00 - 15 Obras e Instalações 100.000,00

4.4.90.51.00 - 95 Obras e Instalações 25.000,00

Total ..: 155.000,00

12-361-007-1.021 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE DA REDE DE ENSINO

3.3.90.30.00 - 19 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 - 15 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

3.3.90.39.00 - 19 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.51.00 - 15 Obras e Instalações 100.000,00

4.4.90.51.00 - 95 Obras e Instalações 25.000,00

4.4.90.52.00 - 01 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

4.4.90.52.00 - 15 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

4.4.90.52.00 - 19 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

4.4.90.52.00 - 95 Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Página: 5 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Total ..: 305.000,00

12-361-007-2.012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.90.30.00 - 04 Material de Consumo 260.000,00

3.3.90.39.00 - 04 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 250.000,00

4.4.90.52.00 - 04 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 520.000,00

12-361-007-2.016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 - 18 Contratação por Tempo Determinado 880.000,00

3.1.90.11.00 - 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.000.000,00

3.1.90.13.00 - 18 Obrigações Patronais 2.420.000,00

Total ..: 14.300.000,00

12-361-007-2.017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 - 19 Contratação por Tempo Determinado 1.235.000,00

3.1.90.11.00 - 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.600.000,00

3.1.90.13.00 - 19 Obrigações Patronais 572.000,00

3.3.90.14.00 - 19 Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 - 19 Material de Consumo 1.177.200,00

3.3.90.36.00 - 19 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00

3.3.90.39.00 - 19 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 658.300,00

3.3.90.40.00 - 19 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 5.000,00

4.4.90.52.00 - 19 Equipamentos e Material Permanente 43.000,00

Total ..: 6.325.500,00

12-361-007-2.102 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

3.3.90.30.00 - 15 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 280.498,00

3.3.90.39.00 - 04 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 381.200,00

3.3.90.39.00 - 15 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 364.300,00

3.3.90.39.00 - 19 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 800.000,00

3.3.90.39.00 - 22 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 370.500,00

3.3.90.39.00 - 95 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.52.00 - 01 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 2.256.498,00

12-361-007-2.105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PDDE

3.3.90.30.00 - 15 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 - 15 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 - 15 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 25.000,00

12-365-007-1.002 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

3.3.90.39.00 - 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.39.00 - 15 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.51.00 - 15 Obras e Instalações 100.000,00

4.4.90.51.00 - 95 Obras e Instalações 25.000,00

4.4.90.52.00 - 95 Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Total ..: 165.000,00

12-365-007-2.020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 - 18 Contratação por Tempo Determinado 124.000,00

3.1.90.11.00 - 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.100.000,00

3.1.90.13.00 - 18 Obrigações Patronais 242.000,00

Total ..: 1.466.000,00

12-365-007-2.021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 - 19 Contratação por Tempo Determinado 311.500,00

Página: 6 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

3.1.90.11.00 - 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00

3.1.90.13.00 - 19 Obrigações Patronais 220.000,00

3.3.90.14.00 - 19 Diárias - Civil 2.000,00

3.3.90.30.00 - 19 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 - 19 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 - 19 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.40.00 - 19 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 14.000,00

4.4.90.52.00 - 19 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 1.577.500,00

12-366-007-2.136 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EJA(FUNDEB 60)

3.1.90.11.00 - 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 320.000,00

3.1.90.13.00 - 18 Obrigações Patronais 66.000,00

Total ..: 386.000,00

Total de Projetos .....: 765.347,50

Total de Atividades .: 30.272.508,00

Total Geral..............: 31.037.855,50

Página: 7 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 06 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 66.00 Fundo Municipal de Saúde

10-122-006-2.051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

3.1.90.04.00 - 02 Contratação por Tempo Determinado 569.050,00

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 66.000,00

3.3.50.43.00 - 02 Subvenções Sociais 10.000,00

3.3.90.14.00 - 02 Diárias - Civil 65.000,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 975.000,00

3.3.90.32.00 - 02 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3.3.90.33.00 - 02 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00

3.3.90.35.00 - 02 Serviços de Consultorias 65.000,00

3.3.90.36.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 601.000,00

3.3.90.47.00 - 02 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.48.00 - 02 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 26.500,00

3.3.90.93.00 - 02 Indenizações e Restituições 2.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total ..: 2.761.550,00

10-122-006-2.134 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADM. DO CONSÓRCIO PÚBLICO (RECONVALE) 

3.1.71.70.00 - 02 Pessoal e Encargos - Rateio Participação Consórcio Público 6.563,76

3.3.71.70.00 - 02 Outras Desp Corrente - Rateio Participação Consórcio Público 4.261,72

Total ..: 10.825,48

10-125-006-2.091 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.14.00 - 02 Diárias - Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 3.000,00

3.3.90.36.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total ..: 14.000,00

10-301-006-1.025 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE-UBS

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.51.00 - 14 Obras e Instalações 65.000,00

Total ..: 70.000,00

10-301-006-1.026 IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE

4.4.90.51.00 - 14 Obras e Instalações 99.000,00

Total ..: 99.000,00

10-301-006-2.130 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NASF

3.1.90.04.00 - 14 Contratação por Tempo Determinado 71.400,00

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.000,00

3.1.90.11.00 - 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 1.100,00

3.1.90.13.00 - 14 Obrigações Patronais 11.000,00

3.3.90.14.00 - 14 Diárias - Civil 2.000,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 8.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 291.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Página: 8 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Total ..: 517.500,00

10-301-006-2.132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 330.000,00

3.1.90.11.00 - 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 830.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 72.600,00

3.1.90.13.00 - 14 Obrigações Patronais 182.600,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 1.200,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 1.200,00

Total ..: 1.422.600,00

10-301-006-2.133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.1.90.04.00 - 02 Contratação por Tempo Determinado 363.150,00

3.1.90.04.00 - 14 Contratação por Tempo Determinado 600.000,00

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.1.90.11.00 - 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 11.000,00

3.1.90.13.00 - 14 Obrigações Patronais 55.000,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 259.000,00

3.3.90.36.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 279.927,30

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 600.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total ..: 2.592.077,30

10-302-006-1.016 IMPLANTAÇÃO DO DENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

4.4.90.51.00 - 14 Obras e Instalações 45.000,00

Total ..: 45.000,00

10-302-006-1.020 REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.51.00 - 14 Obras e Instalações 295.000,00

4.4.90.51.00 - 23 Obras e Instalações 1.047.000,00

Total ..: 1.347.000,00

10-302-006-2.107 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MENTAL

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 2.200,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 11.000,00

3.3.90.36.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 43.200,00

10-302-006-2.108 SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SAMU

3.1.90.04.00 - 14 Contratação por Tempo Determinado 208.200,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.36.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 9.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 274.200,00

Página: 9 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

10-302-006-2.126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO -TFD

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 200.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

3.3.90.48.00 - 02 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,00

3.3.90.48.00 - 14 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 50.000,00

Total ..: 330.000,00

10-302-006-2.129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00 - 02 Contratação por Tempo Determinado 51.000,00

3.1.90.04.00 - 14 Contratação por Tempo Determinado 532.700,00

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

3.1.90.11.00 - 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 510.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 44.000,00

3.1.90.13.00 - 14 Obrigações Patronais 112.200,00

3.3.90.14.00 - 14 Diárias - Civil 2.000,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 200.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 600.000,00

3.3.90.32.00 - 14 Material de Distribuição Gratuita 2.000,00

3.3.90.33.00 - 14 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00

3.3.90.34.00 - 14 Outras Despesas de Pessoal de Contratos de Terceirização 5.000,00

3.3.90.36.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

3.3.90.36.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 450.000,00

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 349.800,00

3.3.90.48.00 - 14 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total ..: 3.123.700,00

10-302-006-2.135 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA POLICLÍNICA (CONSÓRCIO RECONVALE)

3.1.71.70.00 - 02 Pessoal e Encargos - Rateio Participação Consórcio Público 181.746,61

3.3.71.70.00 - 02 Outras Desp Corrente - Rateio Participação Consórcio Público 140.067,91

Total ..: 321.814,52

10-303-006-2.058 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 141.000,00

3.3.90.32.00 - 02 Material de Distribuição Gratuita 3.000,00

3.3.90.32.00 - 14 Material de Distribuição Gratuita 10.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

4.4.90.52.00 - 02 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 171.000,00

10-304-006-2.128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.04.00 - 14 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 - 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.1.90.13.00 - 14 Obrigações Patronais 11.000,00

3.3.90.14.00 - 14 Diárias - Civil 1.000,00

3.3.90.30.00 - 02 Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.39.00 - 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Página: 10 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Total ..: 97.000,00

10-305-006-2.131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

3.1.90.04.00 - 14 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00

3.1.90.11.00 - 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 92.000,00

3.1.90.11.00 - 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

3.1.90.13.00 - 02 Obrigações Patronais 20.200,00

3.1.90.13.00 - 14 Obrigações Patronais 22.000,00

3.3.90.30.00 - 14 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 - 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 - 14 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total ..: 280.200,00

Total de Projetos .....: 1.561.000,00

Total de Atividades .: 11.959.667,30

Total Geral..............: 13.520.667,30

Página: 11 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 07 Secretaria Municipal de Infra.,Transportes, Serviços Urbanos

Unidade: 77.00 Secretaria Municipal de Infra.,Transportes, Serviços Urbanos

15-122-009-2.040 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DE INFRA, TRANSP E SERV URB

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 111.400,00

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 517.300,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 113.800,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 1.257.000,00

3.3.90.30.00 - 42 Material de Consumo 349.105,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00

3.3.90.35.00 - 00 Serviços de Consultorias 70.000,00

3.3.90.35.00 - 42 Serviços de Consultorias 30.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.36.00 - 30 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.500.000,00

3.3.90.39.00 - 16 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 188.000,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 20.000,00

4.4.90.51.00 - 16 Obras e Instalações 2.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 4.188.105,00

15-451-009-1.006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 94.976,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 20.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 828.000,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 100.000,00

Total ..: 1.052.976,00

15-451-009-1.029 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇA

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 150.000,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 200.000,00

Total ..: 400.000,00

15-451-009-2.085 CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 366.000,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 140.000,00

Total ..: 516.000,00

15-452-009-2.041 MANUTENÇÃO DO SERV DE LIMPEZA URBANA

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.265.000,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.061.680,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 2.401.680,00

15-452-009-2.043 MANUTENÇÃO DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 396.660,00

3.3.90.30.00 - 42 Material de Consumo 803.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 178.340,00

Página: 12 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 255.600,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 1.643.600,00

17-512-009-1.110 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 10.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 505.000,00

Total ..: 515.000,00

17-605-010-1.118 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 200.000,00

Total ..: 200.000,00

26-782-009-1.008 CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 100.000,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 100.000,00

Total ..: 200.000,00

26-782-009-1.028 REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 64.300,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 10.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 1.000.000,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 500.000,00

Total ..: 1.579.300,00

26-782-009-2.046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.30.00 - 16 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.30.00 - 42 Material de Consumo 175.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 - 16 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.500,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 82.000,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 61.000,00

4.4.90.51.00 - 16 Obras e Instalações 20.000,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 71.000,00

Total ..: 490.500,00

Total de Projetos .....: 3.947.276,00

Total de Atividades .: 9.239.885,00

Total Geral..............: 13.187.161,00

Página: 13 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 08 Secretaria Municipal de Desenv., Planejamento, Meio Ambiente

Unidade: 88.00 Secretaria Municipal de Desenv., Planejamento, Meio Ambiente

18-541-010-1.010 CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 35.000,00

23-122-010-2.050 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DESENV PLAN E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 131.750,00

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 66.500,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 14.630,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 21.200,00

3.3.90.32.00 - 00 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 9.000,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 10.000,00

3.3.90.93.00 - 00 Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 5.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 345.080,00

Total de Projetos .....: 35.000,00

Total de Atividades .: 345.080,00

Total Geral..............: 380.080,00

Página: 14 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 09 Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade: 99.09 Fundo Municipal de Assistência Social

08-122-008-2.027 MANUT. DOS SERV. EC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 131.650,00

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 183.150,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 40.300,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 20.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 202.000,00

3.3.90.32.00 - 00 Material de Distribuição Gratuita 10.000,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,00

3.3.90.35.00 - 00 Serviços de Consultorias 20.540,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 65.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 288.210,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 10.000,00

3.3.90.93.00 - 00 Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 10.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 994.850,00

08-122-008-2.032 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS

3.1.90.04.00 - 29 Contratação por Tempo Determinado 110.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 1.000,00

3.3.90.14.00 - 29 Diárias - Civil 2.000,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 37.000,00

3.3.90.33.00 - 29 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.800,00

3.3.90.39.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

4.4.90.52.00 - 29 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total ..: 162.800,00

08-243-008-2.029 GESTÃO DAS AÇÕES DOS PROG - BPC NA ESCOLA, ACESSUAS TRABALHO

3.3.50.43.00 - 29 Subvenções Sociais 1.000,00

3.3.90.14.00 - 29 Diárias - Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.32.00 - 29 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3.3.90.33.00 - 29 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

4.4.90.52.00 - 29 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total ..: 28.000,00

08-244-008-1.005 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 150.000,00

Total ..: 150.000,00

08-244-008-1.117 REFORMAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 100.000,00

Total ..: 170.000,00

08-244-008-2.010 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.90.04.00 - 28 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00

3.1.90.04.00 - 29 Contratação por Tempo Determinado 130.000,00

3.3.50.43.00 - 29 Subvenções Sociais 1.000,00

3.3.90.14.00 - 29 Diárias - Civil 5.000,00

Página: 15 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

3.3.90.30.00 - 28 Material de Consumo 10.500,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00 - 28 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

3.3.90.39.00 - 28 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.39.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

4.4.90.52.00 - 29 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 254.500,00

08-244-008-2.028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.47.00 - 00 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 65.000,00

08-244-008-2.030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.04.00 - 29 Contratação por Tempo Determinado 200.000,00

3.3.50.43.00 - 29 Subvenções Sociais 1.000,00

3.3.90.14.00 - 29 Diárias - Civil 1.000,00

3.3.90.30.00 - 28 Material de Consumo 32.000,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 150.000,00

3.3.90.32.00 - 29 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3.3.90.33.00 - 29 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00

3.3.90.39.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

3.3.90.48.00 - 29 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00

4.4.90.52.00 - 29 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total ..: 509.000,00

08-244-008-2.033 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

3.1.90.04.00 - 29 Contratação por Tempo Determinado 41.700,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 1.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.30.00 - 28 Material de Consumo 20.756,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 70.500,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

3.3.90.36.00 - 28 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

3.3.90.39.00 - 28 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total ..: 140.956,00

08-244-008-2.034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE

3.3.90.32.00 - 00 Material de Distribuição Gratuita 66.030,00

3.3.90.32.00 - 28 Material de Distribuição Gratuita 28.800,00

3.3.90.32.00 - 29 Material de Distribuição Gratuita 5.000,00

3.3.90.48.00 - 00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.200,00

Total ..: 102.030,00

08-244-008-2.063 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROG BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO

3.1.90.04.00 - 29 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 10.000,00

Página: 16 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

3.3.90.14.00 - 29 Diárias - Civil 10.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 55.000,00

3.3.90.32.00 - 29 Material de Distribuição Gratuita 2.000,00

3.3.90.33.00 - 29 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

3.3.90.39.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 54.450,00

3.3.90.48.00 - 29 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

4.4.90.52.00 - 29 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total ..: 207.450,00

08-244-008-2.113 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

3.1.90.04.00 - 29 Contratação por Tempo Determinado 60.050,00

3.3.90.14.00 - 29 Diárias - Civil 10.000,00

3.3.90.30.00 - 29 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.32.00 - 29 Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

3.3.90.36.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00

3.3.90.39.00 - 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 - 29 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 146.050,00

Total de Projetos .....: 320.000,00

Total de Atividades .: 2.610.636,00

Total Geral..............: 2.930.636,00

Página: 17 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 09 Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade: 99.12 Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolecente

08-243-008-2.008 FORMAÇÃO DE ADOLESC EMPREENDEDORES RURAIS DA AGRIC FAMILIAR

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 570,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 30.570,00

08-243-008-2.035 MANUT. DOS SER. TEC. E ADM. DO FMDCA - CMDCA

3.3.50.43.00 - 00 Subvenções Sociais 2.033.614,82

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.93.00 - 00 Indenizações e Restituições 50.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total ..: 2.118.614,82

08-243-008-2.057 MANU. DO CONSELHO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total ..: 5.000,00

08-243-008-2.117 MANUT. DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 125.050,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 27.550,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 3.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total ..: 162.600,00

Total de Projetos .....: 0,00

Total de Atividades .: 2.316.784,82

Total Geral..............: 2.316.784,82

Página: 18 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 10 Secretaria Municipal do Turismo, Cultura Esporte e Lazer

Unidade: 10.01 Secretaria Municipal do Turismo, Cultura Esporte e Lazer

13-392-011-2.026 PRESERVAÇÃO DAS MANIF POPUL, CULT E CÍVICAS

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 55.500,00

3.3.90.30.00 - 10 Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 62.000,00

3.3.90.36.00 - 10 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.36.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 24.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.206.000,00

3.3.90.39.00 - 10 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 8.500,00

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000.000,00

Total ..: 2.378.000,00

27-122-011-2.068 MANU DOS SERV TEC E ADM SEC TURISMO, CULTURA, ESP E LAZER

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 204.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.30.00 - 30 Material de Consumo 500,00

3.3.90.32.00 - 00 Material de Distribuição Gratuita 7.000,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 2.000,00

3.3.90.93.00 - 00 Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 1.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total ..: 237.500,00

27-812-011-1.019 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 100.000,00

Total ..: 110.000,00

27-812-011-1.116 REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

3.3.90.39.00 - 24 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 49.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 225.360,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 115.412,00

Total ..: 394.772,00

27-812-011-2.111 APOIO AO ESPORTE AMADOR

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.31.00 - 00 Premiações Culturais, Artíst., Cientif., Desport. e Outras 5.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.48.00 - 00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,00

Total ..: 35.000,00

Total de Projetos .....: 504.772,00

Total de Atividades .: 2.650.500,00

Total Geral..............: 3.155.272,00

Página: 19 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: 2-EXECUTIVO

Órgão....: 11 Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

Unidade: 11.01 Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

20-605-012-2.013 MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTOS

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total ..: 15.000,00

20-605-012-2.014 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3.1.90.04.00 - 00 Contratação por Tempo Determinado 74.050,00

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 66.500,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 14.630,00

3.3.50.43.00 - 00 Subvenções Sociais 1.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 4.000,00

3.3.90.27.00 - 00 Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares 5.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 28.022,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 86.978,00

3.3.90.39.00 - 42 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 17.000,00

3.3.90.40.00 - 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 10.000,00

3.3.90.41.00 - 00 Contribuições 1.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total ..: 338.180,00

23-692-012-1.113 REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO E FEIRA LIVRE

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.51.00 - 24 Obras e Instalações 558.200,00

4.4.90.51.00 - 42 Obras e Instalações 300.000,00

Total ..: 863.200,00

Total de Projetos .....: 863.200,00

Total de Atividades .: 353.180,00

Total Geral..............: 1.216.380,00

Página: 20 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ: 13.071.253/0001-06

QDD - Quadro de Detalhamanto da Despesa - Exercício: 2020

Poder....: i-LEGISLATIVO

Órgão....: 01 Câmara Municipal

Unidade: 10.01 Câmara Municipal

01-031-001-1.001 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

4.4.90.51.00 - 00 Obras e Instalações 230.000,00

Total ..: 230.000,00

01-031-001-2.001 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PLENÁRIO

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 900.000,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 190.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 20.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00

Total ..: 1.135.000,00

01-031-001-2.002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

3.1.90.11.00 - 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

3.1.90.13.00 - 00 Obrigações Patronais 50.000,00

3.1.90.91.00 - 00 Sentenças Judiciais (Pessoal e Encargos Sociais) 2.000,00

3.3.90.14.00 - 00 Diárias - Civil 15.000,00

3.3.90.30.00 - 00 Material de Consumo 130.000,00

3.3.90.33.00 - 00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00

3.3.90.35.00 - 00 Serviços de Consultorias 200.000,00

3.3.90.36.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 80.000,00

3.3.90.39.00 - 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 150.000,00

3.3.90.92.00 - 00 Despesas de Exercícios Anteriores - Outras Que Não Pessoal 2.000,00

4.4.90.52.00 - 00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00

Total ..: 1.031.000,00

Total de Projetos .....: 230.000,00

Total de Atividades .: 2.166.000,00

Total Geral..............: 2.396.000,00

Página: 21 de 21 Fonte: RadarPublico - CTB

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4404A8B92E9EBC42B2139ADE72E18A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED7522AA899FCD6DCF7F2354C247D550

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED7522AA899FCD6DCF7F2354C247D550

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED7522AA899FCD6DCF7F2354C247D550

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED7522AA899FCD6DCF7F2354C247D550

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 002/2018 

 
 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 002/2018, 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 057/2018/SRP. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: RE9 EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIOS 

EIRELI - ME, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O 

Nº 15.628.445/0001-98, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E DO CONTRATO 

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 08/01/2018. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 

DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO: 31/12/2019 A 31/12/2020. FICAM RATIFICADAS 

AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB61343BCCA5216E7F3D79700D055BD3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000641 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 049/2019 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará PP 
049/2019, em sua sede, no dia 13/01/2020, às 14:00hs. Objeto: locação e manutenção 
de software para promoção do desenvolvimento da transparência aos atos da 
Administração Pública, incluindo-se Publicação de Avisos de Licitação No Diário Oficial 
da União, Jornais Diários de Grande Circulação no Estado para atender as necessidades 
da Prefeitura de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação, 
Presidente Tancredo Neves, 30/12/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4480948822CC00632C662445257BECE5


		2019-12-30T15:33:34-0300




